PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 апреля 2017  г. №  191                                                                  с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 1 квартал 2017 г.
В соответствии с решением районного Собрания депутатов Калманского района № 6 от 19.02.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 1 квартал 2017.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Глава администрации района                                                  С.В.Головин

Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 19.04.2017  № 191
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 1 квартал 2017года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	72443,00
	16638,03

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	46147,00
	11630,53

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26296,00
	5007,50

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	140923,65
	30370,49

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10447,00
	2700,00

	Субсидия на обеспечение расчётов за уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной сферы
	1709,00
	1709,00

	Субсидия на реализацию целевых программ
	4000,00
	0,00

	Субсидия на софинансирования объектов капитального ремонта собственности муниципальных образований
	11809,00
	0,00

	Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	1365,10
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	691,00
	172,70

	Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	456,60
	160,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	75246,00

	18812,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	9301,00
	2322,70

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	191,00
	0,00

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	452,00
	105,02

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	640,00
	95,01

	Субвенции на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приёмному родителю
	17746,00
	3990,31

	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	1207,00
	114,88

	Субвенция на государственные полномочия по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера
	3,10
	0,00

	Субвенция по отлову и содержанию безнадзорных животных
	45,00
	0,00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных  Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"
	1159,30
	0,00

	Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с обеспечением стабильного водоснабжения населения Алтайского края
	3034,45

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	1421,10
	188,87

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-393,19
	-393,19

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	212973,46
	46615,33

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	23059,48
	4916,25

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	911,50
	214,53

	Функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	14852,98
	3086,74

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3195,90
	652,31

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	373,30
	37,15

	Выборы
	362,00
	0,00

	Резервные фонды
	200,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	3537,10
	962,67

	Национальная оборона
	691,00
	172,70

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	691,00
	172,70

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1261,70
	268,60

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1236,70
	266,10

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25,00
	2,50

	Национальная экономика
	13619,35
	4396,00

	Сельское хозяйство
	45,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9828,75
	3511,12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	3745,60
	884,88

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5109,35
	30,00

	Жилищное хозяйство
	70,00
	30,00

	Коммунальное хозяйство
	3994,05
	0,00

	 Благоустройство
	18,60
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1026,70
	0,00

	Образование
	141885,30
	31790,78

	Дошкольное образование
	20806,10
	4959,04

	Общее образование
	103820,50
	23512,93

	Дополнительное образование детей
	8287,60
	2221,62

	Молодежная политика и оздоровление детей
	140,00
	1,00

	Другие вопросы в области образования
	8831,10
	1096,19

	Культура, кинематография
	8718,80
	2409,98

	культура
	7783,80
	2191,91

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	935,00
	218,07

	Социальная политика
	20692,90
	4117,22

	Пенсионное обеспечение
	72,00
	12,04

	Социальное обеспечение населения
	1664,80
	0,00

	Охрана семьи и детства
	18953,00
	4105,18

	Другие вопросы в области социальной политике
	3,10
	0,0

	Физическая культура
	50,00
	16,36

	Массовый спорт
	50,00
	16,36

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6956,60
	1512,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	456,60
	160,00

	Иные дотации
	5000,00
	1252,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1500,00
	100,00

	Всего расходов
	222044,48
	49629,89

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	9071,02
	3014,56

	Изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета
	9071,02
	3014,56

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-212973,46
	-46615,33

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	222044,48
	49629,89

 Таблица 2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

                  тыс. рублей

	п/п
	Наименование  муниципального образования
	Уточненный план год
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	157,90
	39,47

	2
	Зимаревский
	157,90
	0,00

	3
	Калистратихинский
	157,90
	39,50

	4
	Калманский
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	157,90
	39,70

	6
	Новоромановский
	157,90
	0,00

	7
	Обской
	157,90
	0,00

	8
	Усть-Алейский
	157,90
	0,00

	9
	Шадринский
	157,90
	30,20

	10
	Шиловский
	157,90
	40,00

	ИТОГО
	1421,10
	188,87

     Таблица3

Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование  муниципального образования
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета

	Уточненный план года
	Кассовое исполнение
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	35,30
	12,20
	570,00
	144,00

	2
	Зимаревский
	38,80
	14,00
	250,00
	63,00

	3
	Калистратихинский
	20,60
	6,80
	490,00
	123,00

	4
	Калманский
	124,30
	43,90
	0,00
	0,00

	5
	Кубанский
	20,10
	6,70
	600,00
	150,00

	6
	Новоромановский
	125,90
	44,20
	300,00
	75,00

	7
	Обской
	30,00
	11,00
	1000,00
	249,00

	8
	Усть-Алейский
	18,10
	6,20
	690,00
	174,00

	9
	Шадринский
	22,40
	8,20
	200,00
	51,00

	10
	Шиловский
	21,10
	6,80
	900,00
	223,00

	ИТОГО
	456,60
	160,00
	5000,00
	1252,00

    Таблица 4
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование  муниципального образования
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	53,80
	13,44

	2
	Зимаревский
	55,50
	13,87

	3
	Калистратихинский
	53,80
	13,44

	4
	Калманский
	128,20
	32,04

	5
	Кубанский
	52,80
	13,20

	6
	Новоромановский
	130,20
	32,54

	7
	Обской
	54,30
	13,57

	8
	Усть-Алейский
	52,80
	13,20

	9
	Шадринский
	54,80
	13,70

	10
	Шиловский
	54,80
	13,70

	ИТОГО
	691,00
	172,70

 Таблица 5

Распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений
                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование  муниципального образования
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение

	1
	Бурановский
	0
	0

	2
	Зимаревский
	100
	100

	3
	Калистратихинский
	0
	0

	4
	Калманский
	0
	0

	5
	Кубанский
	0
	0

	6
	Новоромановский
	1400
	0

	7
	Обской
	0
	0

	8
	Усть-Алейский
	0
	0

	9
	Шадринский
	0
	0

	10
	Шиловский
	0
	0

	Итого
	1500
	100